
Zeichenerklärung & Infos:

  = Erlebniszug  Ötscherbär mit historischer E-Lok (früher 1099), Ötscherbärwagen, Aussichtswagen, Speisewagen;  = Panoramawagen 1. Klasse mit Bordservice; x Bedarfshalt – Bitte Haltewunschtaste am Bahnhof bzw. im Zug drücken;  Bus; 

  Bus 654 nach/von Scheibbs;  Bus 680 nach/von Ruprechtshofen; Die Bahnhöfe St. Pölten Alpenbahnhof, Ober-Grafendorf, Klangen, Rabenstein/Pielach, Steinklamm, Steinschal-Tradigist, Kirchberg/Pielach, Schwarzenbach/Pielach, Laubenbachmühle, 

Wienerbruck-Josefsberg, Hofstetten-Grünau, Schwerbach und Mariazell sind barrierefrei; Rauchverbot in allen Zügen u. Bahnhöfen der Mariazellerbahn. Eine rechtliche Gewähr für die Richtigkeit des Inhaltes kann nicht übernommen werden. Fahrpreis- u. Fahrplanände-

rungen, Irrtümer sowie Druckfehler vorbehalten. Tarifinformationen unter www.mariazellerbahn.at; Infos über Anschlussverbindungen von St. Pölten Hbf. sowie zu den Buslinien 654 (Laubenbachmühle - Scheibbs) und 679/680 (Ober-Grafendorf - Mank) erhalten Sie 

unter: anachb.vor.at u. +43 810 22 23 24 bzw. oebb.at sowie +43 5 17 17; Infos über Busanschlüsse vom Bahnhof Mariazell zum Postamt (Zentrum) erhalten Sie unter: www.verbundlinie.at bzw. +43 50 678 910; Informationen über Anschlüsse zur Museumstramway 

Mariazell (Richtung Stadt oder Erlaufsee) unter: www.museumstramway.at; Stand: April 2025

GEWINNSPIEL BEIM DIRNDLTAL-INFOSTAND  
Nähere Infos unter: www.pielachtal.at/dirndl/dirndlkirtag
Hauptpreis: VOR KlimaTicket MetropolRegion 

St. Pölten Hbf. – Mariazell
6851

Nachtschwär-
mer

80937
NUR SO

80939
NUR SO

80941
NUR SO

6803 6805 80911
Zusatzzug

6807 6891 80913
Zusatzzug

6817 80915
Zusatzzug

6811 80917
Zusatzzug

6813 80919
Zusatzzug

6815 80921
Zusatzzug

6817 80923
Zusatzzug

6819 6821 6823 80927
Zusatzzug

6867 80929
Zusatzzug

6871 80931
Zusatzzug

6873 80933
NUR SA

 6857 80935
NUR SA

6877 6871

St. Pölten Hbf. 00:12 00:37 02:37 04:37 06:35 07:35 08:24 08:37 08:42 09:24 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37

St. Pölten Alpenbahnhof 00:16 00:41 02:41 04:41 06:39 07:39 08:28 08:41 08:47 09:28 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:19 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41

Ober-Grafendorf  680 00:28 00:54 02:54 04:54 06:54 07:54 08:42 08:54 09:04 09:42 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:36 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54

x Klangen 00:32 01:00 03:00 05:00 07:00 08:00 08:45 09:00 I 09:45 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:40 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00

x Weinburg 00:33 01:01 03:01 05:01 07:01 08:01 08:46 09:01 09:11 09:46 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 17:41 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01

x Kammerhof 00:34 01:02 03:02 05:02 07:02 08:02 08:48 09:02 I 09:48 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 17:43 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02

x Hofstetten-Grünau 00:38 01:06 03:06 05:06 07:06 08:06 08:52 09:06 09:16 09:52 10:06 10:52 11:06 11:52 12:06 12:52 13:06 13:52 14:06 14:52 15:06 16:06 17:06 17:52 18:06 18:52 19:06 19:52 20:06 20:52 21:06 21:52 22:06 23:06

x Mainburg 00:42 01:10 03:10 05:10 07:10 08:10 08:57 09:10 I 09:57 10:10 10:57 11:10 11:57 12:10 12:57 13:10 13:57 14:10 14:57 15:10 16:10 17:10 17:57 18:10 18:57 19:10 19:57 20:10 20:57 21:10 21:57 22:10 23:10

x Rabenstein / Pielach 00:46 01:14 03:14 05:14 07:14 08:14 09:00 09:14 09:25 10:00 10:14 11:00 11:14 12:00 12:14 13:00 13:14 14:00 14:14 15:00 15:14 16:14 17:14 18:00 18:14 19:00 19:14 20:00 20:14 21:00 21:14 22:00 22:14 23:14

x Steinklamm 00:49 01:17 03:17 05:17 07:17 08:17 09:03 09:17 I 10:03 10:17 11:03 11:17 12:03 12:17 13:03 13:17 14:03 14:17 15:03 15:17 16:17 17:17 18:03 18:17 19:03 19:17 20:03 20:17 21:03 21:17 22:03 22:17 23:17

x Steinschal-Tradigist 00:51 01:19 03:19 05:19 07:19 08:19 09:06 09:19 09:31 10:06 10:19 11:06 11:19 12:06 12:19 13:06 13:19 14:06 14:19 15:06 15:19 16:19 17:19 18:06 18:19 19:06 19:19 20:06 20:19 21:06 21:19 22:06 22:19 23:19

Kirchberg / Pielach 00:55 01:23 03:23 05:23 07:23 08:23 09:09 09:23 09:38 10:09 10:23 11:09 11:23 12:09 12:23 13:09 13:23 14:09 14:23 15:09 15:23 16:23 17:23 18:09 18:23 19:09 19:23 20:09 20:23 21:09 21:23 22:09 22:23 23:23

x Schwerbach 00:58 01:26 03:26 05:26 07:26 08:26 09:12 09:26 I 10:12 10:26 11:12 11:26 12:12 12:26 13:12 13:26 14:12 14:26 15:12 15:26 16:26 17:26 18:12 18:26 19:12 19:26 20:12 20:26 21:12 21:26 22:12 22:26 23:26

x Loich 01:00 01:30 03:30 05:30 07:30 08:30 09:15 09:30 I 10:15 10:30 11:15 11:30 12:15 12:30 13:15 13:30 14:15 14:30 15:15 15:30 16:30 17:30 18:15 18:30 19:15 19:30 20:15 20:30 21:15 21:30 22:15 22:30 23:30

x Schwarzenbach / Pielach 01:05 01:35 03:35 05:35 07:35 08:35 09:23 09:35 I 10:23 10:35 11:23 11:35 12:23 12:35 13:23 13:35 14:23 14:35 15:23 15:35 16:35 17:35 18:23 18:35 19:23 19:35 20:23 20:35 21:23 21:35 22:23 22:35 23:35

x Frankenfels 01:11 01:41 03:41 05:41 07:41 08:41 09:30 09:41 09:59 10:30 10:41 11:30 11:41 12:30 12:41 13:30 13:41 14:30 14:41 15:30 15:41 16:41 17:41 18:30 18:41 19:30 19:41 20:30 20:41 21:30 21:41 22:30 22:41 23:41

x Boding 01:16 01:46 03:46 05:46 07:46 08:46 09:35 09:46 I 10:35 10:46 11:35 11:46 12:35 12:46 13:35 13:46 14:35 14:46 15:35 15:46 16:46 17:46 18:35 18:46 19:35 19:46 20:35 20:46 21:35 21:46 22:35 22:46 23:46

Laubenbachmühle  654 an 01:19 01:49 03:49 05:49 07:49 08:49 09:38 09:49 10:09 10:38 10:49 11:38 11:49 12:38 12:49 13:38 13:49 14:38 14:49 15:38 15:49 16:49 17:49 18:38 18:49 19:38 19:49 20:38 20:49 21:38 21:49 22:38 22:49 23:49

Laubenbachmühle ab 07:51 08:51 09:51 10:11 10:51 11:51 12:51 13:51 15:51 16:51 17:51

x Winterbach  654 08:05 09:05 10:05 10:25 11:05 12:05 13:05 14:05 16:05 17:05 18:05

x Puchenstuben 08:11 09:11 10:11 10:33 11:11 12:11 13:11 14:11 16:11 17:11 18:11

x Gösing 08:20 09:20 10:20 10:45 11:20 12:20 13:20 14:20 16:20 17:20 18:20

x Annaberg-Reith 08:30 09:30 10:30 10:52 11:30 12:30 13:30 14:30 16:30 17:30 18:30

x Wienerbruck-Josefsberg 08:33 09:33 10:33 10:56 11:33 12:33 13:33 14:33 16:33 17:33 18:33

x Erlaufklause 08:40 09:40 10:40 11:05 11:40 12:40 13:40 14:40 16:40 17:40 18:40

x Mitterbach 08:45 09:45 10:45 11:15 11:45 12:45 13:45 14:45 16:45 17:45 18:45

Mariazell 08:54 09:54 10:54 11:24 11:54 12:54 13:54 14:54 16:54 17:54 18:54

www.mariazellerbahn.at

Nutzen Sie die zahlreichen Zusatzzüge! 
Tipp: Am Bahnhof Laubenbachmühle parken und mit dem Zug zum Dirndlkirtag.

EINTRITTSTICKET = ZUGTICKET
Informationen zur  

Veranstaltung & Vorverkauf

www.pielachtal.at/dirndl/dirndlkirtag/

Fahrplan Dirndlkirtag
Gültig am 27. & 28. September 2025



GEWINNSPIEL BEIM DIRNDLTAL-INFOSTAND  
Nähere Infos unter: www.pielachtal.at/dirndl/dirndlkirtag
Hauptpreis: VOR KlimaTicket MetropolRegion 

www.mariazellerbahn.at

Nutzen Sie die zahlreichen Zusatzzüge! 
Tipp: Am Bahnhof Laubenbachmühle parken und mit dem Zug zum Dirndlkirtag.

EINTRITTSTICKET = ZUGTICKET
Informationen zur  

Veranstaltung & Vorverkauf

www.pielachtal.at/dirndl/dirndlkirtag/

Fahrplan Dirndlkirtag
Gültig am 27. & 28. September 2025

Mariazell – St. Pölten Hbf.
80936

NUR SO
80938

NUR SO
6854 6858 6860 6864 6866 80912

Zusatzzug

6804 80914
Zusatzzug

6806 80916
Zusatzzug

6808 80918
Zusatzzug

6810 80920
Zusatzzug

6812 80922
Zusatzzug

6814 80924
Zusatzzug

6816 6894 6818 80926
Zusatzzug

6820 80928
Zusatzzug

6822 80930
NUR SA

6824 80932
NUR SA

6876 6878
NUR SA

80934
NUR SA

Mariazell 09:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 15:20 16:05 17:05 18:05 19:05

x Mitterbach 09:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 15:27 16:12 17:12 18:12 19:12

x Erlaufklause 09:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 15:35 16:17 17:17 18:17 19:17

x Wienerbruck-Josefsberg 09:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 15:45 16:25 17:25 18:25 19:25

x Annaberg-Reith 09:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 15:48 16:30 17:30 18:30 19:30

x Gösing 09:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 15:57 16:37 17:37 18:37 19:37

x Puchenstuben 09:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:12 16:45 17:45 18:45 19:45

x Winterbach  654 09:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:18 16:52 17:52 18:52 19:52

Laubenbachmühle an 10:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 16:32 17:07 18:07 19:07 20:07 Nacht-
schwärmer

Laubenbachmühle  654 ab 01:00 03:09 05:09 06:09 06:37 08:09 09:09 09:50 10:09 10:50 11:09 11:50 12:09 12:50 13:09 13:50 14:09 14:50 15:09 15:50 16:09 16:34 17:09 18:09 18:50 19:09 19:50 20:09 20:50 21:09 22:09 23:09

x Boding 01:03 03:12 05:12 06:12 06:40 08:12 09:12 09:53 10:12 10:53 11:12 11:53 12:12 12:53 13:12 13:53 14:12 14:53 15:12 15:53 16:12 I 17:12 18:12 18:53 19:12 19:53 20:12 20:53 21:12 22:12 23:12

x Frankenfels 01:17 03:17 05:17 06:17 06:45 08:17 09:17 10:01 10:17 11:01 11:17 12:01 12:17 13:01 13:17 14:01 14:17 15:01 15:17 16:01 16:17 16:42 17:17 18:01 18:17 19:01 19:17 20:01 20:17 21:01 21:17 22:17 23:17

x Schwarzenbach / Pielach 01:23 03:23 05:23 06:23 06:51 08:23 09:23 10:07 10:23 11:07 11:23 12:07 12:23 13:07 13:23 14:07 14:23 15:07 15:23 16:07 16:23 I 17:23 18:07 18:23 19:07 19:23 20:07 20:23 21:07 21:23 22:23 23:23

x Loich 01:30 03:30 05:30 06:30 06:58 08:30 09:30 10:14 10:30 11:14 11:30 12:14 12:30 13:14 13:30 14:14 14:30 15:14 15:30 16:14 16:30 I 17:30 18:14 18:30 19:14 19:30 20:14 20:30 21:14 21:30 22:30 23:30

x Schwerbach 01:32 03:32 05:32 06:32 07:00 08:32 09:32 10:17 10:32 11:17 11:32 12:17 12:32 13:17 13:32 14:17 14:32 15:17 15:32 16:17 16:32 I 17:32 18:17 18:32 19:17 19:32 20:17 20:32 21:17 21:32 22:32 23:32

Kirchberg / Pielach 01:35 03:35 05:35 06:35 07:03 08:35 09:35 10:23 10:35 11:23 11:35 12:23 12:35 13:23 13:35 14:23 14:35 15:23 15:35 16:23 16:35 17:02 17:35 18:23 18:35 19:23 19:35 20:23 20:35 21:23 21:35 22:35 23:35

x Steinschal-Tradigist 01:38 03:38 05:38 06:38 07:06 08:38 09:38 10:26 10:38 11:26 11:38 12:26 12:38 13:26 13:38 14:26 14:38 15:26 15:38 16:26 16:38 17:06 17:38 18:26 18:38 19:26 19:38 20:26 20:38 21:26 21:38 22:38 23:38

x Steinklamm 01:40 03:40 05:40 06:40 07:08 08:40 09:40 10:28 10:40 11:28 11:40 12:28 12:40 13:28 13:40 14:28 14:40 15:28 15:40 16:28 16:40 I 17:40 18:28 18:40 19:28 19:40 20:28 20:40 21:28 21:40 22:40 23:40

x Rabenstein / Pielach 01:44 03:44 05:44 06:44 07:14 08:44 09:44 10:32 10:44 11:32 11:44 12:32 12:44 13:32 13:44 14:32 14:44 15:32 15:44 16:32 16:44 17:14 17:44 18:32 18:44 19:32 19:44 20:32 20:44 21:32 21:44 22:44 23:44

x Mainburg 01:47 03:47 05:47 06:47 07:17 08:47 09:47 10:35 10:47 11:35 11:47 12:35 12:47 13:35 13:47 14:35 14:47 15:35 15:47 16:35 16:47 I 17:47 18:35 18:47 19:35 19:47 20:35 20:47 21:35 21:47 22:47 23:47

x Hofstetten-Grünau 01:52 03:52 05:52 06:52 07:22 08:52 09:52 10:39 10:52 11:39 11:52 12:39 12:52 13:39 13:52 14:39 14:52 15:39 15:52 16:39 16:52 17:22 17:52 18:39 18:52 19:39 19:52 20:39 20:52 21:39 21:52 22:52 23:52

x Kammerhof 01:54 03:54 05:54 06:54 07:24 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:41 15:54 16:41 16:54 I 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54

x Weinburg 01:56 03:56 05:56 06:56 07:26 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:43 15:56 16:43 16:56 17:26 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56

x Klangen 02:00 04:00 06:00 07:00 07:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:45 16:00 16:45 17:00 I 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:05

Ober-Grafendorf  680 02:04 04:04 06:04 07:04 07:34 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 15:54 16:04 16:54 17:04 17:34 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:10

St. Pölten Alpenbahnhof 02:17 04:17 06:17 07:17 07:47 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:07 16:17 17:06 17:17 17:52 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:25

St. Pölten Hbf. 02:22 04:22 06:22 07:22 07:52 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:12 16:22 17:22 17:57 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 00:30

Zeichenerklärung & Infos:

  = Erlebniszug  Ötscherbär mit historischer E-Lok (früher 1099), Ötscherbärwagen, Aussichtswagen, Speisewagen;  = Panoramawagen 1. Klasse mit Bordservice; x Bedarfshalt – Bitte Haltewunschtaste am Bahnhof bzw. im Zug drücken;  Bus; 

  Bus 654 nach/von Scheibbs;  Bus 680 nach/von Ruprechtshofen; Die Bahnhöfe St. Pölten Alpenbahnhof, Ober-Grafendorf, Klangen, Rabenstein/Pielach, Steinklamm, Steinschal-Tradigist, Kirchberg/Pielach, Schwarzenbach/Pielach, Laubenbachmühle, 

Wienerbruck-Josefsberg, Hofstetten-Grünau, Schwerbach und Mariazell sind barrierefrei; Rauchverbot in allen Zügen u. Bahnhöfen der Mariazellerbahn. Eine rechtliche Gewähr für die Richtigkeit des Inhaltes kann nicht übernommen werden. Fahrpreis- u. Fahrplanände-

rungen, Irrtümer sowie Druckfehler vorbehalten. Tarifinformationen unter www.mariazellerbahn.at; Infos über Anschlussverbindungen von St. Pölten Hbf. sowie zu den Buslinien 654 (Laubenbachmühle - Scheibbs) und 679/680 (Ober-Grafendorf - Mank) erhalten Sie 

unter: anachb.vor.at u. +43 810 22 23 24 bzw. oebb.at sowie +43 5 17 17; Infos über Busanschlüsse vom Bahnhof Mariazell zum Postamt (Zentrum) erhalten Sie unter: www.verbundlinie.at bzw. +43 50 678 910; Informationen über Anschlüsse zur Museumstramway 

Mariazell (Richtung Stadt oder Erlaufsee) unter: www.museumstramway.at; Stand: April 2025


